
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 405 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO 1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 067/2024. 

  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2024, assinado em 25/01/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS 
BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO AS FAMÍLIAS VULNERÁVEIS, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Processo Administrativo 
nº 1631/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 030/2023. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 
15.427.697/0001-59, CONTRATADO: W TAVARES DE SOUSA, 
CNPJ nº 08.980.876/0001-53. Valor Global: R$ 42.368,00 
(quarenta e dois mil e trezentos e sessenta e oito reais). Vigência 
Inicial: 25 de janeiro de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 
2024. 

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 25 de janeiro de 2024. 

 
SÔNIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 
 

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO 
E DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023. 
:::TERMO DE ADJUDICAÇÃO::: 

  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1624/2023 - TOMADA DE PREÇO 
Nº. 007/2023 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ART. 
38, INCISO VII, DA LEI Nº 8.666/93. O Presidente da Comissão de 
Licitações, instituído pela Portaria nº 004/2023, composta de 03 
(três) membros, devidamente nomeados, sendo o PRESIDENTE o 
Sr.º ALBERTO DE SOUSA MOREIRA,  como MEMBROS a 
senhora ZELIA RODRIGUES MOTA e o senhor ROGERIO 
BORGES PINHEIRO SILVA, após DECLARAR vencedor do 
certame licitatório acima epigrafado, e nos termos do Art. 38, inciso 
VII, da Lei nº 8.666/93., após parecer exarado pelo Chefe de 
Controle Interno, ADJUDICA o objeto da TOMADA DE PREÇO Nº 
007/2023, a empresa: R P DA SILVA CONSTRUTORA LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ nº 43.976.530/0001-82, com sede na 
Avenida Betel, nº 334, Centro, Ananás - TO, CEP: 77890-000, 
neste ato representado por ROBSON PEREIRA DA SILVA, 
brasileiro, solteiro, engenheiro civil, portador da carteira de 
identidade (RG) nº ***, inscrito no CPF nº ***, residente e 

domiciliado na ***. Segue agora todo processo ao Gestor Municipal 
de Palmeiras do Tocantins/TO, para decisão final quanto à 
manutenção ou não da decisão da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, do 
Controle Interno, quanto à adjudicação de todo processo 
administrativo, determinando a homologação do resultado, 
autorizando, por conseguinte e respectivamente a emissão do 
contrato, ordem de serviço, publicação do extrato de contrato. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

ALBERTO DE SOUSA MOREIRA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
ROGERIO BORGES PINHEIRO SILVA 

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ZELIA RODRIGUES MOTA 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 
 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2023. 
:::TERMO DE HOMOLOGAÇÃO::: 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1624/2023 - TOMADA DE PREÇO 
Nº. 007/2023 - ART. 38, INCISO VII, DA LEI Nº 8.666/93. O 
Prefeito de Palmeiras do Tocantins - TO, tendo em vista, a Tomada 
de Preço nº 007/2023, o qual foi DECLARADO vencedor e 
ADJUDICADO o referido objeto, pela Comissão de Licitação, 
instituída pela Portaria nº 004/2023, e por mim agora ratificado todo 
processo, tendo como vencedor do certame a empresa: R P DA 
SILVA CONSTRUTORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 
43.976.530/0001-82, com sede na Avenida Betel, nº 334, Centro, 
Ananás - TO, CEP: 77890-000, neste ato representado por 
ROBSON PEREIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, 
portador da carteira de identidade (RG) nº ***, inscrito no CPF nº 
***, residente e domiciliado na ***. Segue agora todo processo ao 
Prefeito de Palmeiras do Tocantins, determinando a emissão DO 
CONTRATO, ORDEM DE SERVIÇO e EXTRATO DO CONTRATO 
a ele correspondente, determinando ainda a publicação do extrato 
do contrato nos meios e formas de estilo, cumprindo assim o 
disposto no art. 61, da lei de licitações. 
 

Palmeiras do Tocantins – TO, 26 de janeiro de 2024. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-26T21:31:20-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




